
   Узнавайте новости города первыми на сайте vremya-tura.ruОСНОВАНА 5 МАЯ 1954 ГОДА

№ 60 
(8402)

4 октября
2023 годаОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О мерах по обеспечению 

выполнения мероприятий, 

связанных с призывом граждан 

на военную службу 

в Нижнетуринском городском округе 

в осенний период 2023 года

стр. 2

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 15.09.2023 № 832 г. Нижняя Тура

О снятии особого противопожарного режима на территории 
Нижнетуринского городского округа

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 14.09.2023 № 668-ПП «Об 
отмене особого противопожарного режима на территории Свердловской области», Положением о порядке 
установления особого противопожарного режима на территории Нижнетуринского городского округа, 
утвержденным постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 09.07.2013 
№ 819 «О порядке установления особого противопожарного режима на территории Нижнетуринского 
городского округа» (в редакции от 17.08.2020 № 751), в связи со снижением пожарной опасности в 
лесах и населенных пунктах Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского 
городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Снять с 15.09.2023 года особый противопожарный режим на территории Нижнетуринского 

городского округа, введенный постановлением администрации Нижнетуринского городского округа 
от 10.04.2023 № 315 «О введении особого противопожарного режима на территории Нижнетуринского 
городского округа» (в ред. от 18.04.2023 № 345, от 01.06.2023 № 519).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», полный текст 

постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа 
в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 20.09.2023 № 841 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 19.07.2023 № 674                                

«Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных 
учреждений Нижнетуринского городского округа в 2023 году»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Решением Думы 
Нижнетуринского городского округа от 22.12.2022 № 37 «О бюджете Нижнетуринского городского 
округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», в целях обеспечения повышения оплаты 
труда работников муниципальных учреждений Нижнетуринского городского округа, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А H О В Л Я Е Т :
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 

19.07.2023 № 674 «Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений 
Нижнетуринского городского округа в 2023 году» (далее — Постановление): в пункте 2 Постановления 
слова «на 5,5 процента» заменить словами «на 10,9 процента».

2. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://
ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 22.09.2023 № 852 г. Нижняя Тура

Об утверждении Порядка освобождения малоимущих граждан                     
от внесения платы за пользование жилыми помещениями (платы                  

за наем), предоставленными по договорам социального найма

В соответствии с частью 9 статьи 156 Жилищного кодекса  Российской Федерации, руководствуясь 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 22 июля 2005 года № 
96-ОЗ «О признании граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального 
найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Свердловской области», 
Положением о расчете размера платы за наем жилого помещения государственного или муниципального 
жилищного фонда на территории Нижнетуринского городского округа,  утвержденным постановлением 
администрации Нижнетуринского городского округа от 22.11.2019 № 1165, Уставом Нижнетуринского 
городского округа,  администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить прилагаемый Порядок освобождения малоимущих граждан от внесения платы за 

пользование жилыми помещениями (платы за наем), предоставленными по договорам социального 
найма (прилагается). 

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  председателя Комитета по 
жилищным отношениям администрации Нижнетуринского городского округа С.Б. Ростовцеву.

3. Настоящее постановление опубликовать без приложений в еженедельной газете «Время», полный 

текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 25.09.2023 № 855 г. Нижняя Тура

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Прием в собственность Нижнетуринского городского округа имущества,  

находящегося в частной собственности»

В целях предоставления муниципальной услуги «Прием в собственность Нижнетуринского 
городского округа имущества, находящегося в частной собственности», в соответствии с Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Нижнетуринского городского 
округа, постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 06.06.2022 № 527 «О 
разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг на 
территории Нижнетуринского городского округа», подпунктом 2.3.1. пункта 2.3. части 2 Положения о 
Комитете по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа, утвержденного Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 28.10.2021 № 407 (с 
изменениями от 23.12.2021), администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием в 

собственность Нижнетуринского городского округа имущества, находящегося в частной собственности» 
(прилагается).

2. Считать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа 
от 07.06.2013 № 684 «Об утверждении Административного регламента по приему в собственность 
Нижнетуринского городского округа имущества, находящегося в частной собственности». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа Е.Н. 
Сарычеву.

4. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время».
5. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского 

городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 29.09.2023 № 872  г. Нижняя Тура

Об утверждении Порядка проведения инвентаризации мест 
захоронений на кладбищах Нижнетуринского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном 
деле», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», с целью установления порядка проведения 
инвентаризации мест захоронений и недопущения нарушений порядка захоронений на кладбищах 
городского округа, Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского 
городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить Порядок проведения инвентаризации мест захоронений на кладбищах Нижнетуринского 

городского округа (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на              и.о. председателя Комитета 

жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского 
округа О.А. Митяшову.

3. Настоящее постановление без приложений опубликовать в еженедельной газете «Время», 
разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» http://ntura.midural.ru.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 29.09.2023 № 876 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 05.02.2015 № 92 «О создании межведомственной 

комиссии по снижению неформальной занятости, легализации заработной 
платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные 

фонды и по вопросам укрепления финансовой самостоятельности бюджета 
Нижнетуринского городского округа» 



«Время»

№ 60 (8402)

4 октября 2023 года2

В связи с кадровыми изменениями в администрации Нижнетуринского городского округа, 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 

05.02.2015 № 92 «О создании межведомственной комиссии по снижению неформальной занятости, 
легализации заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды 
и по вопросам укрепления финансовой самостоятельности бюджета Нижнетуринского городского 
округа» (в редакции от 25.03.2015 № 272, от 23.04.2015 № 404, от 13.08.2015 № 775, от 03.12.2015 № 1165, 
от 23.12.2016 № 1108, от 22.11.2017 № 883, от 23.03.2018 № 207, от 29.08.2018 № 675, от 13.11.2018 № 919, от 
07.02.2019 № 170, от 21.08.2019 № 856, от 02.10.2019 № 1009, от 20.12.2019 № 1269, от 07.12.2020 № 1193, от 
01.04.2021 № 367, от 13.08.2021 № 1042, от 18.11.2021 № 1364, от 07.12.2021 № 1433, от 09.02.2022 № 118, от 
25.10.2022 № 1031, от 15.05.2023 № 437), изложив Приложение № 2 «Состав межведомственной комиссии 
по снижению неформальной занятости, легализации заработной платы, повышению собираемости 
страховых взносов во внебюджетные фонды и по вопросам укрепления финансовой самостоятельности 
бюджета Нижнетуринского городского округа» к Постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 29.09.2023 № 879 г. Нижняя Тура

Об утверждении Правил пользования библиотеками, Положения 
о платных услугах, тарифов на платные услуги Муниципального 

бюджетного учреждения культуры«Централизованная Библиотечная 
Система»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 09 октября 1992 года № 3612-1 «Основы 
законодательства Российской Федерации о культуре», Федеральным законом от 29 декабря 1994 года 
№ 78-ФЗ «О библиотечном деле», Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 25.08.2015 
№ 465 «О внесении изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 14.09.2011 года 
№ 585 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги 
муниципальных унитарных предприятий и автономных, казенных и бюджетных учреждений», Уставом 
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная Библиотечная Система», 
на основании заключения Комитета по экономике и инвестиционной политике администрации 
Нижнетуринского городского округа об обоснованности и утверждении стоимости платных услуг, 
оказываемых муниципальным бюджетным учреждением культуры «Централизованная Библиотечная 
Система» от 14.09.2023, на основании заключения контрольно-ревизионной комиссии Нижнетуринского 
городского округа от 21.09.2023, в целях совершенствования услуг, предоставляемых Муниципальным 
бюджетным учреждением культуры «Централизованная Библиотечная Система», повышения 
финансовых результатов деятельности учреждения, администрация Нижнетуринского городского 
округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить и ввести в действие с момента принятия данного постановления:
- Правила пользования библиотеками Муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Централизованная Библиотечная Система» (Приложение № 1);
- Положение о платных услугах Муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Централизованная Библиотечная Система» (Приложение № 2);
- Тарифы на платные услуги Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная 

Библиотечная Система» в новой редакции (Приложение № 3).
2. Считать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 

21.05.2015 № 495 «Об утверждении Правил пользования библиотеками и Положения о платных услугах 
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная Библиотечная Система» в 
новой редакции» (в редакции от 23.08.2016 № 771), постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 30.09.2015 № 950 «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые 
Муниципальным бюджетным учреждением культуры «Централизованная Библиотечная Система» (в 
редакции от 29.08.2016 № 798).

3. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
29.09.2023 № 880  г. Нижняя Тура

О мерах по обеспечению выполнения мероприятий, связанных с 
призывом граждан  на военную службу в Нижнетуринском городском 

округе в осенний период 2023 года

В целях обеспечения выполнения в Нижнетуринском городском округе призыва граждан на военную 
службу осенью 2023 года, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28 марта 
1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 11.11.2006 № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу 
граждан Российской Федерации», Приказом Министра Обороны Российской Федерации и Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 23 мая 2001 года № 240/168 «Об организации медицинского 
обеспечения подготовки граждан Российской Федерации к военной службе», администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Организовать призыв на военную службу в Нижнетуринском городском округе граждан 1996-2005 

годов рождения, не имеющих право на отсрочку от призыва, а также граждан этих же годов рождения, 
у которых истекли сроки предоставленных отсрочек по различным основаниям в период с 01 октября по 
31 декабря 2023 года.

2. Утвердить:
- Состав призывной комиссии Нижнетуринского городского округа на период призыва граждан на 

военную службу осенью 2023 года (Приложение № 1);
- Состав комиссии по проведению медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву 

на военную службу осенью 2023 года (Приложение № 2);
- График проведения медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную 

службу осенью 2023 года (Приложение № 3);
- График работы призывной комиссии Нижнетуринского городского осенью 2023 года (Приложение 

№ 4).
3. Работу призывной комиссии и медицинское освидетельствование граждан, подлежащих призыву 

на военную службу осенью 2023 года, осуществлять на призывном пункте по адресу: г. Нижняя Тура, ул. 
40 лет Октября, д. 25.

4. Призывной комиссии Нижнетуринского городского округа: 4.1. Организовать работу по 
медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную службу;

4.2. Организовать принятие решений в отношении граждан, освобождённых от призыва или имеющих 
право на отсрочку от призыва на военную службу в соответствии со статьями 22, 23, 24 Федерального 
Закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»;

4.3. В случае уклонения граждан от призыва на военную службу материалы в отношении них 
передавать в трехдневный срок в правоохранительные органы для принятия решения о привлечении 
таких граждан к уголовной ответственности в соответствии с действующим законодательством;

4.4. В течение 15 дней с даты окончания призыва представить информацию об итогах призыва 
Губернатору Свердловской области.

5. Рекомендовать исполняющему обязанности главного врача государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Свердловской области «Нижнетуринская центральная городская 
больница» (Д.Е. Жовтяк) и исполняющему обязанности главного врача государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Нижнетуринская городская стоматологическая поликлиника» (М.В. 
Новиков) с 01 октября 2023 года по 31 декабря        2023 года организовать работу по медицинскому 
освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную службу.

6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, независимо от форм собственности и 
образовательных учреждений:

6.1. Организовать торжественные проводы призывников в Вооруженные силы Российской Федерации;
6.2. Обеспечить своевременную и полную явку граждан, подлежащих призыву на военную службу, 

вызываемых на призывную комиссию и отправляемых на областной сборный пункт. С этой целью 
освободить граждан, подлежащих призыву на военную службу, от работы, учебы, отозвать из 
командировок и отпусков, на призывные комиссии доставлять граждан, подлежащих призыву на 
военную службу, в сопровождении лиц, ответственных за ведение воинского учета.

7. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела МВД России «Качканарский» (Н.А. 
Шурухнов):

7.1. Организовать взаимодействие с военным комиссариатом по городам Качканар, Лесной и Нижняя 
Тура, Верхотурского уезда Свердловской области в работе по обеспечению исполнения гражданами 
воинской обязанности;

7.2. До 01 октября 2023 года по запросу военного комиссара по городам Качканар, Лесной и Нижняя 
Тура, Верхотурского уезда Свердловской области - предоставить списки граждан, подлежащих 
очередному призыву на военную службу, привлекавшихся к уголовной ответственности, состоявших и 
состоящих на учете за правонарушения, употребление наркотических, токсических веществ, алкоголя 
и медицинских препаратов в не медицинских целях;

7.3. Подготовить и осуществить комплекс мер по обеспечению общественной безопасности и 
антитеррористической защищенности людей, находящихся на призывном пункте в период его работы. 
Обеспечить в период отправок общественный порядок среди отправляемых и провожающих по адресу: 
г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, д. 25;

7.4. Своевременно предоставлять в военный комиссариат по городам Качканар, Лесной и Нижняя Тура, 
Верхотурского уезда Свердловской области сведения на граждан, подлежащих очередному призыву на 
военную службу, в отношении которых возбуждались или возбуждены уголовные дела.

8. Рекомендовать председателю Нижнетуринского городского суда (Н.Н. Болдырева) в двухнедельный 
срок по запросу военного комиссара по городам Качканар, Лесной и       Нижняя Тура, Верхотурского 
уезда Свердловской области предоставлять сведения на граждан, подлежащих очередному призыву 
на военную службу, в отношении которых возбуждены или прекращены уголовные дела, а также 
осужденных за совершение преступления.

9. Рекомендовать начальнику Отдела ЗАГС города Качканара в городе Нижняя Тура Управления 
записи актов гражданского состояния Свердловской области (Т.В. Головина) в двухнедельный срок по 
запросу военного комиссариата по городам Качканар, Лесной и    Нижняя Тура Верхотурского уезда 
Свердловской области предоставлять сведения на граждан, подлежащих очередному призыву на 
военную службу, переменивших фамилию, имя, отчество, умерших в текущем году.

10. Рекомендовать начальнику Территориального отдела Управления Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области по 
городам Красноуральск, Нижняя Тура, Качканар, Верхняя Тура, Кушва (О.Б. Попова) к 01 октября 2023 
года обеспечить контроль за проведением санитарно-противоэпидемических (профилактических) 
мероприятий в целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний 
и массовых неинфекционных заболеваний на призывном пункте.

11. Рекомендовать директору государственного казенного учреждения центра занятости населения 
Свердловской области «Нижнетуринский центр занятости» (Н.А. Баева):

11.1. Своевременно предоставлять в военный комиссариат по городам Качканар, Лесной и Нижняя Тура, 
Верхотурского уезда Свердловской области сведения на граждан, подлежащих очередному призыву на 
военную службу, о психологических качествах лиц, получивших профессиональные консультации;

11.2. Оказать содействие военному комиссариату по городам Качканар, Лесной и Нижняя Тура, 
Верхотурского уезда Свердловской области по отбору и направлению граждан по заявке в количестве 
3-х человек с целью трудоустройства на должности технических работников на период проведения 
весеннего призыва граждан на военную службу;

11.3. Предоставлять в установленном порядке перечни видов работ, профессий, должностей, на которых 
могут быть заняты граждане, проходящие альтернативную гражданскую службу и организации, где 
предусмотрено прохождение альтернативной гражданской службы.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Нижнетуринского городского округа по общим вопросам Л.К. Иванову.

13. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru//.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 29.09.2023 № 881 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 21.12.2022 № 1222 «Об 

утверждении календарного плана официальных физкультурно-
массовых и спортивных мероприятий Нижнетуринского городского 

округа на 2023 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04 декабря 
2007 года № 329 – ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 24.11.2015 № 2390-р «О Перечне официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий, подлежащих обязательному ежегодному включению в Единый 
календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий 
и спортивных мероприятий», распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.10.2022 
№ 3263-р «Об утверждении изменений которые вносятся в перечень официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий, подлежащих обязательному ежегодному включению в Единый 
календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий 
и спортивных мероприятий, а также в планы физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, утвержденный распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2015 г. № 2390-р, в целях реализации муниципальной 
программы «Развитие физической культуры и спорта в Нижнетуринском городском округе до 2024 
года», упорядочения официальных физкультурно-массовых и спортивных мероприятий на территории 
Нижнетуринского городского округа, руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 

21.12.2022 № 1222 «Об утверждении календарного плана официальных физкультурно-массовых 
и спортивных мероприятий Нижнетуринского городского округа на 2023 год» (с изменениями от 
26.01.2023 № 87, от 02.06.2023 № 527):



«Время»

№ 60 (8402)

4 октября 2023 года 3

1.1. Пункт 103 календарного плана изложить в новой редакции:

103. Межмуниципальные соревнования по легкой атлетике Октябрь 
МБУ ДО

«СШ «Олимп»

1.2. Добавить мероприятие пункт 106.1:

106.1
Весёлые старты среди воспитанников дошкольных образовательных 
организаций

Ноябрь
МБУ ДО

«СШ «Олимп»

2. Ответственным исполнителям организовать и провести мероприятия, указанные в календарном 
плане официальных физкультурно-массовых и спортивных мероприятий Нижнетуринского городского 
округа в 2023 году.

3. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://
ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 02.10.2023 № 886 г. Нижняя Тура

Об установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 23 главы IV, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, частью 
3 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного 
кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06 ноября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с поступившим 
ходатайством ПАО «Россети Урала» (ОГРН 1056604000970), администрация Нижнетуринского городского 
округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить границы публичного сервитута на части земельных участков с кадастровыми номерами, 

в соответствии с прилагаемой к настоящему постановлению схемой границ публичного сервитута 
(таблица координат характерных точек границ публичного сервитута) (Приложение № 1):

66:17:0810005:235 - площадь сервитута составляет 4 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская 
область, г. Нижняя Тура, сад НТЗМИ Южный (район речки Мачиженка), № 27; 

66:17:0810005:236 - площадь сервитута составляет 32 кв. м., Нижняя Тура, сад НТЗМИ Южный (район 
речки Мачиженка), № 28; 

66:17:0810005:240 - площадь сервитута составляет 80 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская 
область, г. Нижняя Тура, сад НТЗМИ Южный (район речки Мачиженка), № 32; 

часть земель кадастрового квартала 66:17:0810007 площадь 10 кв. м, часть земель кадастрового 
квартала 66:17:0810005 площадью 462 кв. м.

2. Установить публичный сервитут, в соответствии с прилагаемой схемой расположения публичного 
сервитута (Приложение № 2).

Цель установления публичного сервитута: Строительство ответвления от вновь проектируемой ВЛ 
0,4кВ от ТП-895, установка ПКУ ВЛ 0,4 кВ ТП-895 - ф.3 (электроснабжение объекта, по адресу: Свердловская 
область, г. Нижняя Тура, сад НТЗМИ «Южный» (район реки Мачиженка), участок № 27) (0,15 км, т.у.- 1).

Необходимость установления публичного сервитута обоснована частью 1 статьи 39.37 Земельного 
кодекса Российской Федерации - публичный сервитут устанавливается для использования 
земельных участков и (или) земель в следующих целях: строительство, реконструкция, эксплуатация, 
капитальный ремонт объектов электросетевого хозяйства, тепловых сетей, водопроводных сетей, 
сетей водоотведения, линий и сооружений связи, линейных объектов системы газоснабжения, 
нефтепроводов и нефтепродуктопроводов, их неотъемлемых технологических частей, если указанные 
объекты являются объектами федерального, регионального или местного значения, либо необходимы 
для организации электро-, газо-, тепло-, водоснабжения населения и водоотведения, подключения 
(технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения, либо переносятся в 
связи с изъятием земельных участков, на которых они ранее располагались, для государственных или 
муниципальных нужд (далее также - инженерные сооружения).

Срок действия публичного сервитута: 49 лет.
Порядок установления зон с особыми условиями использования территории определяется в 

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 (в редакции 
от 21.12.2018 № 1622) «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и 
особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

3. Плата за публичный сервитут рассчитывается пропорционально площади земельного участка и 
(или) земель в установленных границах публичного сервитута (пункт 3 статьи 39.46 Земельного кодекса 
Российской Федерации).

Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в государственной или 
муниципальной собственности и не обремененного правами третьих лиц, устанавливается в размере 
0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год использования этого 
земельного участка. При этом плата за публичный сервитут, установленный на три года и более, 
не может быть менее чем 0,1 процента кадастровой стоимости земельного участка, обремененного 
сервитутом, за весь срок сервитута (пункт 4 статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации).

Установить ПАО «Россети Урала» плату за публичный сервитут согласно порядку расчета платы за 
публичный сервитут (Приложение № 3).

В соответствии с действующим законодательством плата за публичный сервитут земельного участка 
облагается НДС, который перечисляется налогоплательщиком самостоятельно.

Срок внесения оплаты за публичный сервитут (в том числе НДС) устанавливается в соответствии со 
статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.

Плата за публичный сервитут вносится ПАО «Россети Урала» единовременным платежом не позднее 
шести месяцев со дня принятия решения об установлении сервитута путем перечисления денежных 
средств на по следующим реквизитам: 

УФК по Свердловской области в отношении земельного участка, находящегося в государственной или 
муниципальной собственности Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа, ИНН 6624002240, КПП 668101001, ОКТМО 65715000, р/с № 
03100643000000016200 Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской области г. Екатеринбург, БИК 
016577551, КБК 902 1 11 05420 04 0000 120 - 649, 25 руб.

4. Обстоятельства, при которых использование земельного участка (его части) и (или) расположенного 
на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет 
невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута – не возникают.

5. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для 
его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца 
после завершения строительства линейного объекта системы электроснабжения.

6. Публичное акционерное общество «Россети Урала», как обладатель публичного сервитута, несет 
обязанность по содержанию и эксплуатации объекта, для размещения которого установлен публичный 
сервитут.

7. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа обеспечить:

7.1. направление копии настоящего постановления в федеральный орган исполнительной власти, 
уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного 
кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра 
недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре 
недвижимости;

7.2. направление заявителю копии настоящего постановления;
8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по 

управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа Е.Н. 
Сарычеву.

9. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов 

ДУМА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 28.09.2023  № 121 г. Нижняя Тура

Об итогах организации и проведения мероприятий по подготовке 
предприятий жилищно-коммунального хозяйства и инженерной 
инфраструктуры Нижнетуринского округа к зимним условиям 

2023/2024 годов

Заслушав и обсудив информацию и.о. председателя Комитета жилищно-коммунального  хозяйства, 
транспорта и связи  администрации Нижнетуринского городского округа Митяшовой О.А. об итогах 
организации и проведения мероприятий по подготовке предприятий жилищно-коммунального 
хозяйства и инженерной инфраструктуры Нижнетуринского округа к зимним условиям 2023/2024 
годов, руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа,

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1. Информацию и.о. председателя Комитета жилищно-коммунального  хозяйства, транспорта и 

связи администрации Нижнетуринского городского округа  «Об итогах организации и проведения 
мероприятий по подготовке предприятий жилищно-коммунального хозяйства и инженерной 
инфраструктуры Нижнетуринского округа к зимним условиям 2023/2024 годов» принять к сведению 
(Приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Время».
3. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Думы Нижнетуринского городского округа 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по 

жилищно-коммунальному хозяйству и природопользованию (Мартемьянов В.В.).

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов                                                                                  

Заместитель председателя Думы Нижнетуринского городского округа Е.А Спехов

Приложение № 1
к Решению Думы Нижнетуринского городского округа
от 28.09.2023 № 121

Информация об итогах организации и проведения мероприятий                      
по подготовке предприятий жилищно-коммунального хозяйства                      

и инженерной инфраструктуры Нижнетуринского округа к зимним 
условиям 2023/2024 годов

На территории Нижнетуринского городского округа постановлением администрации 
Нижнетуринского городского округа от 17.05.2023 года № 446 утверждена Программа проверки 
готовности в 2023 году объектов жилищно-коммунального хозяйства, бюджетных организаций, 
расположенных на территории Нижнетуринского городского округа к работе в осенне-зимний период 
2023/2024 года  (далее - Программа),  которая разработана в соответствии с Федеральным законом от 27 
июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», а также Правилами оценки готовности к отопительному 
периоду, утвержденными Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 
года № 103. Данной Программой определены перечень теплоснабжающих, теплосетевых организаций, 
осуществляющих деятельность в сфере теплоснабжения на территории Нижнетуринского городского 
округа, перечень организаций, расположенных на территории Нижнетуринского городского округа и 
подлежащих проверке, перечень Потребителей тепловой энергии Нижнетуринского городского округа, 
подлежащих проверке. План мероприятий и состав комиссии по проверке готовности утверждены 
постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 10.05.2023 года № 421.

Для надлежащего прохождения отопительного периода в мае 2023 года проведены гидравлические 
испытания.

В целях подготовки коммунальной инфраструктуры городского округа, ресурсоснабжающими 
организациями и предприятиями выполнялись работы по подготовке к отопительному сезону 2023/2024 
года согласно утвержденному плану. Проводилась замена и ремонт аварийных участков трубопроводов, 
ревизия и ремонт запорной арматуры, промывка канализационных коллекторов, ремонт колодцев, 
подготовка технических средств и сооружений к эксплуатации в зимний период и т.д.

Готовность жилищного фонда по состоянию на 28.09.2023 года составляет 79%, по плану мероприятий 
- 355 МКД.

По состоянию на 28.09.2023 года готовность тепловых сетей составляет 100%, котельные - 100%; 
водопроводные сети - 100%, канализационные - 100%. Подготовкой водопроводных и канализационных 
сетей к работе в осенне-зимний период с 06.08.2022 года занимается МУП «Искра». МУП «Искра» наделено 
статусом гарантирующей организации, осуществляющей холодное водоснабжение и водоотведение.

15 сентября 2023 года осуществлена подачи тепловой энергии в отношении дошкольных 
образовательных учреждений Нижнетуринского городского округа, МБОУ «Косьинская средняя 
общеобразовательная школа», ГБУЗ Свердловской области «Нижнетуринская ЦГБ», с 18 сентября в 
отношении остальных муниципальных учреждений, многоквартирных домов и других объектов, 
расположенных на территории Нижнетуринского городского округа. 

Ежемесячно в адрес администрации Нижнетуринского городского округа организациями жилищно-
коммунального хозяйства направляется информация по дебиторской и кредиторской задолженности за 
потребленные топливно-энергетические ресурсы.

ДУМА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 28.09.2023  № 122 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского 
округа от 28 ноября 2017 года № 30 «Об утверждении перечня 

категорий граждан, проживающих на территории Нижнетуринского 
городского округа, которым предоставляются меры социальной 

поддержки за счёт средств бюджета Нижнетуринского городского 
округа до 2026 года»

В целях обеспечения дополнительных гарантий по социальной поддержке отдельных категорий 
граждан, проживающих в Нижнетуринском городском округе, учитывая принцип адресности и 
нуждаемости оказания данной помощи,

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Приложение № 1 к Решению Думы Нижнетуринского городского округа от 28.11.2017 года 



«Время»

№ 60 (8402)

4 октября 2023 года4

Учредители:  

Департамент   

информационной политики  

Свердловской области,  

Администрация Нижнетуринского 

городского округа.

Директор - главный редактор  

Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:  

624221, г. Нижняя Тура,  

ул. 40 лет Октября, 2А.

E-mail: reporter@vremya-tura.ru.

Главный редактор 2-76-66

Корреспонденты 2-79-87

Факс 2-79-62

Реклама, объявления 2-79-62

Индекс 447.

Объем  1  п. л. Заказ  № 18294. 

Номер отпечатан: Типография ОOО «Типография Нижне-

тагильская», 622036, РФ, Свердловская область, г. Ниж-

ний Тагил,  ул. Газетная, 81. Тел.: +7 (3435) 49-90-99.  

Распространяется бесплатно и платно по свободной цене. 

Дни выхода – среда, четверг. Тираж – 500 экземпляров 

(среда), 3700 экземпляров (четверг)

За содержание рекламы и объявлений ответственность несут рекламо-

датели. Использование опубликованных в газете «Время» материалов и 

фотографий возможно только с письменного разрешения редакции. 

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 

в сфере массовых коммуникаций по Уральскому федеральному округу. 

Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777 от 20 июня 2019 года.

№ 30 «Об утверждении перечня категорий граждан, проживающих на территории Нижнетуринского 
городского округа, которым предоставляются меры социальной поддержки за счёт средств бюджета 
Нижнетуринского городского округа до 2026 года» (с изменениями от 27.02.2018  № 56, от 20.12.2018 № 
146, от 22.11.2019 № 233, от 23.01.2020 № 261, от 23.12.2021 № 436, от 17.02.2022 № 454, от 27.10.2022 № 19, 
от 27.04.2023 № 83) (далее – Решение) следующие изменения:

11

Законные представители воспитывающие детей-инвали-
дов, детей с туберкулезной интоксикацией, детей-сирот, 
детей, оставшихся без попечения родителей, а также де-
тей оставшихся без попечения родителей и находящихся 
в государственном учреждении, обучающихся в муници-
пальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования.

100 % освобождение от родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в до-
школьных образовательных организаци-
ях Нижнетуринского городского округа

1.2. Дополнить перечень категорий граждан, проживающих на территории Нижнетуринского 
городского округа, которым предоставляются меры социальной поддержки за счёт средств бюджета 
Нижнетуринского городского округа до 2026 года пунктами 19,20,21 следующего содержания:

19

Законные представители ребёнка, обучающегося в муни-
ципальных образовательных организациях Нижнетурин-
ского городского округа, реализующих образовательную 
программу общего образования, супруг (супруга) которо-
го принимает участие в специальной военной операции 
на территории Украины, Донецкой Народной Республи-
ки, Луганской Народной Республики и не является закон-
ным представителем ребёнка.

100 % освобождение от оплаты за питание 
в общеобразовательных организациях 
Нижнетуринского городского округа на 
период участия в специальной военной 
операции

20

Законные представители ребёнка, обучающегося в муни-
ципальной образовательной организации, Нижнетурин-
ского городского округа реализующая образовательную 
программу общего образования, супруг (супруга) кото-
рого призваны в соответствии с Указом Президента Рос-
сийской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об 
объявлении частичной мобилизации в Российской Феде-
рации» на военную службу по мобилизации в Вооружен-
ные силы Российской Федерации, а также мобилизованы 
для восполнения численности воинских частей Россий-
ской Федерации и не является законным представителем 
ребёнка.

100 % освобождение от оплаты за питание 
в общеобразовательных организациях 
Нижнетуринского городского округа на 
период участия в специальной военной 
операции

21

Обучающиеся муниципальных образовательных орга-
низаций Нижнетуринского городского округа, реализу-
ющих образовательную программу дошкольного образо-
вания, законные представители которых являлись участ-
никами специальной военной операции и погибли при 
выполнении задач в ходе боевых действий.

100 % освобождение от родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в до-
школьных образовательных организаци-
ях Нижнетуринского городского округа 
до 01 июля 2024 года.

1.3. Подпункт 1.1 настоящего Решения вступает в силу с 01 октября 2023 года.
1.4. Подпункт 1.2. настоящего Решения распространяются на правоотношения, возникшие с 01 сентября 

2023 года. 
1.5. Настоящее Решение опубликовать в газете «Время».
1.6. Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте Думы Нижнетуринского 

городского округа в телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по 

социальной политике, образованию, молодежной политике и спорту (Геллер Ю. А.).

Глава Нижнетуринского городского округа А.А.Постовалов                                                                                         

Заместитель председателя Думы Нижнетуринского городского округа Е.А. Спехов     

ДУМА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 28.09.2023   № 123 г. Нижняя Тура

Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых 
помещений муниципального жилищного фонда коммерческого 

использования Нижнетуринского городского округа (вместе                              
с   Порядком  учета и  предоставления гражданам жилых помещений                      

по договорам найма жилых помещений жилищного фонда 
коммерческого использования  Нижнетуринского городского округа)

Руководствуясь главой 35 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 14, 19, 30 
Жилищного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 1 статьи 16, пунктом 5 части 10 
статьи 35,  статьями 50, 51 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 51 Федерального закона от 13 
июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», пунктом 5 части 2 статьи 23 
Устава Нижнетуринского городского округа, 

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А :
1. Утвердить:
1.1.Положение о порядке предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда 

коммерческого использования Нижнетуринского городского округа  (Приложение № 1).
1.2. Порядок  учета и предоставления гражданам жилых помещений по договорам найма жилых 

помещений жилищного фонда коммерческого использования  Нижнетуринского городского округа 
(Приложение № 2).

2. Признать утратившим силу Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 22.11.2019 
№ 234 «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального 
жилищного фонда коммерческого использования Нижнетуринского городского округа».

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования. Опубликованию в газете «Время» 
подлежит текст муниципального нормативного правового акта без приложений. С полным текстом 
данного документа можно ознакомиться на официальном сайте администрации Нижнетуринского 
городского округа (http://ntura.midural.ru) и официальном сайте Думы Нижнетуринского городского 
округа (http://duma11.aiwoo.ru).

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по 
бюджету, налогам и экономической политике   (А.А.Дрожжин).

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов                                                                                        

Заместитель председателя Думы Нижнетуринского городского округа Е.А. Спехов

ДУМА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 28.09.2023 № 124 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского 
округа от 17 августа 2023 года № 115 «Об утверждении Положения 

о наемных домах социального использования Нижнетуринского 
городского округа (вместе с  Порядком учета и предоставления 

гражданам жилых помещений по договорам найма жилых помещений 
жилищного фонда социального использования Нижнетуринского 

городского округа  и Порядком  учета и  предоставления гражданам  
жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного 

фонда коммерческого использования в наемных домах социального 
использования  Нижнетуринского городского округа)

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 23, главой 6 Устава Нижнетуринского городского 
округа, 

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А :
1. Внести  в Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 17.08.2023 года № 115 «Об 

утверждении Положения о наемных домах социального использования Нижнетуринского городского 
округа (вместе с  Порядком учета и предоставления гражданам жилых помещений по договорам 
найма жилых помещений жилищного фонда социального использования Нижнетуринского городского 
округа  и Порядком  учета и  предоставления гражданам жилых помещений по договорам найма 
жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования в наемных домах социального 
использования Нижнетуринского городского округа)» (далее- Решение), следующие изменения:

1.1. изложить Приложение № 3  к Решению, поименованное как  «Порядок  учета и предоставления 
гражданам жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда коммерческого 
использования в наемных домах социального использования Нижнетуринского городского округа» в 
новой редакции (Приложение № 1).

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования. Опубликованию в газете «Время» 
подлежит текст муниципального нормативного правового акта без приложений. С полным текстом 
данного документа можно ознакомиться на официальном сайте администрации Нижнетуринского 
городского округа (http://ntura.midural.ru) и официальном сайте Думы Нижнетуринского городского 
округа (http://duma11.aiwoo.ru).

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по 
бюджету, налогам и экономической политике   (А.А.Дрожжин).

Глава  Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов                                                                                       

Заместитель председателя Думы Нижнетуринского городского округа Е.А. Спехов

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан                                 

о наличии возможности предоставления в собственность за плату 
для индивидуального жилищного строительства земельного участка 

с кадастровым номером 66:17:0804001:1039 площадью 1379 кв.м, 
категория земель – земли населенных пунктов, местоположение 

земельного участка: Российская Федерация, Свердловская 
область, Нижнетуринский городской округ, город Нижняя Тура,                                  

ул. Свердлова, № 97.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в собственность, 
могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного 
участка с 11 октября 2023 года по 09 ноября 2023 года. Образец заявления размещен на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети Интернет 
http:///ntura.midural.ru раздел «Земля» - «Извещения о предоставлении земельных участков 
гражданам и КФХ» –«индивидуальное жилищное строительство» и на  официальном сайте 
Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, 
определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. 
Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления 
первого заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона определяется в 
размере кадастровой стоимости земельного участка равной 216089,65 рублей.  

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления о намерении 
участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 
40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 
час. (перерыв с 12.30 до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации                      

Нижнетуринского городского округа Е.Н. Сарычева

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа сообщает:

В официальном номере газеты «Время» от 20.09.2023 № 57 (8399) на стр. 4 в Извещении 
о наличии возможности предоставления в собственность за плату для индивидуального 
жилищного строительства земельного участка с кадастровым номером 66:17:0804007:96 
вместо слов «ул. Советская,№ 32» читать слова «ул. Ленина,32».

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации                    

Нижнетуринского городского округа Е.Н. Сарычева


